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بی اعتمادی صنعتگران به وعده های دولت 
ایران

روزنامه رســمی دولت اعتراف کرده است:  روز صنعت فرارسید؛ روزی 
که مســئولان به صنعتگران وعده های متعددی می دهند و البته خودشان 
هم تصور می کنند که صحبت هایشان قابلیت اجرا پیدا می کند اما هر سال 
که می گذرد این وعده ها بیشتر می شود و صنعتگران نسبت به صحبت هایی 
که زده می شود بیشتر بی اعتماد می شوند. اما چرا صحبت هایی که موافقان 

زیادی دارد و هر گفته آن مورد تشویق قرار می گیرد اجرایی نمی شود؟...
هر چند طی روزهای اخیر شورای پول و اعتبار با کاهش نرخ سود بانکی 
به میزان 18 درصد موافقت کرد ولی تولیدکنندگان همچنان به این مقوله 
بدبین هســتند و می گویند بانک ها به قانون توجه نمی کنند و نرخ سودی 
که نهایتاً دریافت می شــود بیش از 23 درصد اســت. کارشناسان و فعالان 
صنعتی می گویند برای اینکه یک تصمیم در حوزه صنعت به سرانجام برسد 
چند نکته مهم است؛ یک آن که دستوری نباشد، دوم اینکه تمام بخش های 
دولتی همکاری کنند و دســت دولت از بنگاه داری کوتاه شود. تا زمانی که 
این ســه ضلع اجرایی نشــود هیچ کدام از وعده ها رنگ و بوی عملیاتی به 
خود نمی گیرد. به هر ترتیب این روزها شــرایط صنعت تغییر کرده است، 
رکودی عجیب بر اقتصاد سایه انداخته و این امر باعث شده فعالان صنعتی 
که نسبت به وضعیت سیاسی و حذف تحریم ها خوشبین هستند نگرانی از 

عمق رکود داشته باشند.
کاهش نرخ سود وام ها، صوری است

جام جم
روزنامه جام جم در گزارشــی نوشت: براســاس مصوبه جدید شورای 
پول و اعتبار، نرخ ســود تسهیلات بانکی حداکثر 18درصد تعیین شد. در 
نگاه اول، کاهش نرخ سود وام های بانکی، خبری مثبت برای مردم و بخش 
تولید کشــور محسوب می شــود، اما مروری بر نحوه اجرای مصوبات قبلی 
شورای پول و اعتبار در کاهش نرخ سود بانکی، نشان می دهد نمی توان به 

آن چندان امیدوار بود...
محمدحسین برخوردار، عضو اتاق بازرگانی ضمن مثبت شمردن اقدام 
شــورای پول و اعتبار برای تولیدکنندگان به خبرنگار ما گفت: گرچه این 
مورد را می توان به فال نیک گرفت، اما نیاز واقعی صنایع و تولیدکنندگان 
بخصوص صنایع کوچک و متوســط، رونق اقتصادی است که با این کاهش 

تأمین نمی شود بلکه فقط برای یک دوره کوتاه درد کاهش یافته است...
از ســوی دیگر محمدرضــا نجفی منش، عضو هیئــت مدیره انجمن 
قطعه ســازان خودرو با تاکید براین که این گونه سیاست ها برای حمایت از 
تولید مفید اســت، اما کافی نیســت به خبرنگار ما گفت: سال گذشته هم 
تجربه داشتیم که شورای پول و اعتبار، نرخ سود تسهیلات بانکی را کاهش 
داد، اما در عمل نتیجه محسوسی برای تولیدکنندگان نداشت، چون برخی 
از بانک ها دســتورالعمل یاد شده را دقیق اجرا نمی کردند و با برداشت های 
خــاص خود عملًا این کاهش را بی اثر کــرده بودند. به عنوان مثال، برخی 
بانک ها به درخواست کنندگان تسهیلات تاکید می کردند که اگر تسهیلات 
با نرخ مصوب می خواهند، باید درصدی از مبلغ تسهیلات را بدون سود به 
صورت قرض الحسنه در بانک سپرده گذاری کنند که این موضوع دوباره نرخ 

سود تسهیلات را عملا همان نرخ های گذشته می کرد...
در همین حال، بابک صبوری، یکی از فعالان در صنعت نساجی با تاکید 
بر این که اکنون قوانین تســهیلات به نفع تولیدکنندگان نیست به جام جم 
گفت: متاسفانه بانک های دولتی و خصوصی در کشورمان با تولیدکنندگان 
و صاحبان صنایع برخــوردی دوگانه دارند به صورتی که بانک های دولتی 
اصلًا فعالان بخش خصوصی را جدی نگرفته و فقط با شــرکت های بزرگ 
دولتی وارد معامله یا مذاکره می شــوند و بانک های خصوصی هم براساس 

قانون خود تصمیم گیری می کنند.
حقوق 3 هزار مدیر دولتي معادل حقوق 860 هزار کارگر!

جوان
روزنامه جوان نسبت به تعلل در ارائه گزارش برخورد با حقوق هاي نجومي 
به مردم هشدار داده است: براساس اظهارات یک نماینده اصلاح طلب مبني 
بر وجود 3 هزار فیش نجومي و طبق یک محاسبه ساده به راحتي مي توان 
حدس زد که سالانه حداقل دولت به این مدیرها 720 میلیارد تومان حقوق 
مي دهد بي آنکه بازدهي آنها ارزیابي شــود و نمود مدیریتي آنها در اقتصاد 

دولتي و به تناسب حقوق هاي دریافتي مشهود باشد!
به گزارش »جوان«، اگر رقم متوسط دریافتي ماهانه 3 هزار مدیر دولتي 
را 20 میلیون در نظر بگیریم و آن را براي 12 ماه محاســبه کنیم مي توان 
حــدس زد که این مدیران، حقوق بیش از 866 هزار حداقل حقوق بگیر را 
دریافت مي کنند که باید بسیار سریع تر نسبت به این موضوع رسیدگي شده 

و دستور رئیس جمهوري عملي شود.
بنابــر این گزارش نگاهي به روند عملي اجرایي در حوزه برخورد با این 
موضوع در حوزه قوه مجریه نشــان مي دهد که ظاهراً برخورد با فیش هاي 
حقوقي گزینشي بوده و در پس این سناریو دنبال سر بریدن یک یا دو عنصر 
مشخص هستند. به عنوان مثال اظهارات صفدر حسیني نشان مي دهد وي 
قصد دارد با نشــان دادن نقطه ســیبل انتقادات و مظلوم نمایي و کاهش 
داوطلبانه حقوق خود را از تیررس مصوبه رئیس جمهوري درباره برخورد با 
زیاده بگیران دور کند یا رفیق گرمابه اش در مجلس سعي دارد با انداختن توپ 
در زمین قوه هاي دیگر و پیشنهاد سر بریدن وزیر اقتصاد غائله را تمام کند...
یک کارشــناس اقتصادي در این باره به روزنامه »جوان« گفت: به نظر 
مي رســد دولت در برخورد با این موضوع رودربایستي دارد و حاضر نیست 
مدیران ســفارش شــده خود را با کاهش حقوق و بازگرداندن حقوق هاي 

زیادي برنجاند.
4 ميليارد تومان هزینه سفرهاي اتاق بازرگاني

تعادل
تعادل هم نوشت: درحالي که تب تند فیش هاي حقوقي وارد فاز جدید 
شده است و دو طرف دعواي سیاسي از هم گزارشات مالي منتشر مي کنند 

بخش خصوصي منتقد این رفتار است...
 اما در دوره هشتم بحث سفرهاي محسن جلال پور، رئیس اتاق بازرگاني 
حتي از این موضوع هم فراتر رفته است. بیش از 100سفر در طول یک سال 
جلال پور را به رکورددار سفر در میان تمامي روساي اتاق هاي بازرگاني پس 

از انقلاب اسلامي بدل کرده است.
اما سوال اساسي این است که بودجه این سفرها از کجا تامین مي شود؟ 
در این باره سوالات زیادي مطرح است. مسئله اصلي این است که اکثریت اعضا 
براي حضور در این سفرها موظف به پرداخت هزینه سفر هستند. این هزینه 
به صورت شــفاف در فراخوان سفرها اعلام مي شود. بعضي از این هزینه ها 
را فعالان اقتصادي به صورت شخصي و بعضي را روساي تشکل هاي بخش 
خصوصي از بودجه تشــکل خود مي پردازند به همین دلیل در اکثر سفرها 
مسئولان چند تشکل دایما تکرار مي شوند. اما به نظر مي رسد، بودجه سفر 
براي هیئت رئیســه اتاق بازرگاني از طریق اتاق پرداخت مي شود. رقم کلي 

این موضوع در بودجه ذکر شده اما جزییات آن هنوز نامعلوم است.
در سال گذشــته که حدود 9 ماه آن با سفرهاي بي شمار جلال پور به 
خارج از کشــور همراه بود 17میلیارد و 600 میلیون ریال هزینه سفرهاي 
خارجي اتاق بازرگاني ایران شــد. همچنین در سال 95 بودجه اي بیش از 
21میلیارد و 120میلیون ریال براي این سفرها تخصیص پیدا کرد. با در نظر 
گرفتن سایر سفرها بیش از 40 میلیارد ریال هزینه سفرهاي اتاق بازرگاني 
بود درحالي که اعضا اکثریت هزینه را شــخصا یا از تشکل خود به صورت 
جداگانــه مي پرداختند و به همین دلیل این 40 میلیارد ریال صرف هزینه 

سفر هیئت رئیسه و کارمندان اتاق بازرگاني شده است.
گفته مي شــود در دوره هاي قبل رئیس هاي اتاق هاي بازرگاني تهران و 
ایران هر شب 500 یورو حق ماموریت از سوي اتاق بازرگاني دریافت مي کردند 
و هنوز در این دوره مشخص نشده است که آیا رئیس فعلي اتاق هم از بودجه 

اتاق بازرگاني حق ماموریت دریافت مي کند یا خیر...
اما مســئله مهم تر از همه اینها دستاوردهاي این سفرها است. پرداخت 
بودجه براي ســفر به تصویب هیئت نمایندگان رسیده اما مسئله این است 
که باید جزییات دستاوردهاي این سفرها اعلام مي شد. در حال حاضر اکثر 
این جزییات محدود به یکســري کلیات توسط تلگرام و اینستاگرام رئیس 

اتاق بازرگاني شده است.

اقتصاددرآینهرسانهها
کوتاه اقتصادی

* بانک پاســارگاد برای نخســتین بار در سیستم بانکی کشور، اقدام به ارایه 
سپرده ویژه معاملات آنلاین سهام کرد.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، 
خســرو رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این بانک ضمن اعلام 
این خبر گفت:  امروزه خرید و فروش ســهام به روش برخط )آنلاین(، بسیار 
مرســوم است. به طوری که اکثر بورس های جهان با ارائه تسهیلات ارتباطی 
پیشرفته و به کارگیری ساز و کارهای مبتنی بر تکنولوژی به دنبال افزایش 
دسترسی سریع و آسان سرمایه گذاران داخلی و خارجی به بازار خود هستند 
و از معاملات برخط به عنوان راهکاری برای توسعه بازار خود بهره می گیرند. 
بورس ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.وی ادامه داد: ارائه خدمات آنلاین 
از سوی شرکت های کارگزاری به متقاضیان مستلزم احراز هویت کامل و مراجعه 
حضوری فرد به شــعبه ها و دفاتر کارگزاری ها است. با این وجود گستردگی 
شعبه های شرکتهای کارگزاری در سراسر کشور و حتی شهرهای بزرگ محدود 
و حتی بسیاری از شهرها فاقد شعبه و نمایندگی از کارگزاری ها هستند. بنابراین 
دسترســی متقاضیان به این شعبه ها دشوار است. از این رو کارگزاری  بانک 
پاسارگاد به عنوان عضوی از گروه مالی پاسارگاد در راستای رفع محدودیت 
ذکر شــده، برای اولین بار در صنعت بانکداری و بازار ســرمایه، طرحی نو و 
مشترک با بانک پاسارگاد تحت عنوان »سپرده ویژه معاملات آنلاین سهام« 
را ارائه کرده است.وی تصریح کرد: بر اساس این طرح، متقاضیان استفاده از 
خدمات معاملات آنلاین کارگزاری بانک پاسارگاد در سراسر کشور می توانند 
به یکی از شعبه های بانک پاسارگاد مراجعه و با افتتاح »سپرده ویژه معاملات 
آنلاین ســهام«، علاوه بر برخورداری از سود روزشمار این سپرده، نسبت به 
دریافت اشــتراک سامانه معاملاتی برخط بازار بورس اقدام کنند. وی افزود: 
ســپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت »ویژه معاملات آنلاین سهام« می تواند به 
نام اشخاص حقیقی با ارائه مدارک لازم و حداقل مبلغ یکصد هزار ریال افتتاح 
گردد. سود سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت به صورت علی الحساب و بر مبنای 

کمترین مانده در روز، محاسبه و به صورت ماهانه به سپرده واریز می شود.
* معاون ماليات بر ارزش افزوده ســازمان امور مالياتی کشور گفت: 
عملکرد ماليات بر ارزش افزوده در سه ماه سال جاری در مقایسه با 
پيش بينی بودجه 111 درصد تحقق پيدا کرده است. عليرضا طاری بخش 
در گفت وگو با فارس، افزود: این عملکرد در مقایسه با سه ماهه مشابه 
سال قبل از رشد نسبتا خوبی برخوردار است. وی در مورد اینکه بعد از 
7 سال از اجرای آزمایش قانون ماليات بر ارزش افزوده، لایحه اصلاح 
این قانون در چه مرحله ای اســت، گفت: لایحه اصلاح قانون ماليات 
بر ارزش افزوده فعلا در کميسيون اقتصادی دولت در دست بررسی 
است و مراحل نهایی را طی می کند که اميدواریم تا شهریور ماه سال 

جاری در قالب لایحه ای از سوی دولت تقدیم مجلس شود.
* مرحله نخســت اوراق رهنی بانک مســکن روز یکشنبه 13 تیرماه در بازار 
فرابورس ایران پذیره نویسی می شود. به گزارش روابط عمومی فرابورس ایران، 
انتشــار اوراق رهنی بانک مسکن با هدف واگذاری تسهیلات فروش اقساطی 
بانک مسکن به نهاد واسط به منظور تامین مالی برای اعطای تسهیلات جدید 
از طریق بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران انجام می شود. مبلغ کل اوراق 
3 هزار میلیارد ریال به صورت 2 ســاله با نرخ 18/5 درصد بوده و سود آن به 
صورت سه ماه یکبار پرداخت می شود؛ علاوه بر این، شرکت تأمین بانک مسکن 
به عنوان بازارگردان و متعهد پذیره نویســی، بانک مســکن به عنوان ضامن و 
کارگزاری بانک مسکن به عنوان عامل فروش این اوراق معرفی شده اند. براساس 
این گزارش، مطالبات رهنی مبنای این اوراق مربوط به بیش از 49هزار پرونده 
تسهیلات فروش اقساطی خرید مسکن با 144 قسط و نرخ 13 تا 15 درصد 
است. میانگین مبلغ تسهیلات بیش از 205 میلیون ریال بوده و متوسط نسبت 
مبلغ تسهیلات به ارزش وثیقه، 20 درصد است. همچنین مبلغ اقساط تسهیلات 

از 850 هزار تا 7 میلیون و 531 هزار تعیین شده است.

نایــب رئيس انجمــن لوازم 
خانگی اعلام کرد: کارت اعتباری 
کالا تأثيری در حل مشکل انباشت 
لوازم خانگی در کارخانه ها نداشته 
است و رکود در حوزه قطعه سازی 
این صنعت نيــز به علت واردات 
برخی قطعات لوازم خانگی از چين 

تشدید شده است.
محمدرضا درافشــار در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس، اظهار داشت: در 
حال حاضر طرح کارت اعتباری کالا 
به صورت آزمایشی اجرا می شود که با 
مشــکلاتی روبه رو است و آن طور که 
انتظار می رفت از این طرح اســتقبال 

نشــد، زیرا جامعه هــدف این طرح، 
جامعه محدود شده ای است که حقوق 

پایینی دریافت می کنند.
وی ادامه داد: افراد مشمول طرح 
فروش کالا بــا کارت اعتباری دارای 
سقف حقوقی یک و نیم میلیون تومان 
بودند که این مسئله افراد مشمول این 
طرح را محدود می کرد و هرچند این 
شرط اخیرا برداشــته شده، اما اتفاق 

خاصی را شاهد نبودیم.
درافشــار با بیــان اینکه در حال 
حاضر بانک ها پس از 20 روز مبلغ کالا 
را به حساب تولیدکننده واریز می کنند، 
گفت: اگر شاغلان نظامی، انتظامی و 

کارمندان دولت مشــمول این طرح 
شــوند، به نفع تولیدکنندگان است و 
میزان فروش را افزایش خواهد داد، زیرا 

مشمولان قبلی که بازنشستگان بودند، 
تمایل زیادی به خرید لوازم خانگی نو 
ندارند و به همین دلیل، محدودشدن 

طرح به این افراد کمکی به واحدهای 
تولیدی نمی کند.

وی با اشاره به اینکه اجرای طرح 
فروش اعتباری کالا تأثیری در کاهش 
انباشــت لوازم خانگی در کارخانه ها 
نداشته اســت، اظهار داشت: با توجه 
به رکود بازار، کارخانه ها میزان تولید 
خود را کاهش دادند که این مسئله تا 
حدی در کنترل میزان انباشت لوازم 
خانگی در کارخانه ها مؤثر بوده، اما به 

معنی رونق بازار نیست.
به گفته نایب رئیس انجمن لوازم 
خانگی، در حــال حاضر کارخانه های 
تولیدکننده لــوازم خانگی کوچک با 

حدود 40 تا 50 درصد ظرفیت خود 
فعال هستند و بسیاری از کارخانه های 
ســازنده قطعات لوازم خانگی تعطیل 
شــده اند و یا در معرض تعطیلی قرار 
دارند. وی با اشاره به تعطیلی 2 واحد 
قطعه ســاز لوازم خانگی طی ماه های 
اخیر، گفــت: قطعه ســازان وضعیت 
بدتری نســبت به ســازندگان لوازم 
خانگــی دارند، زیــرا تولیدکنندگان 
لوازم خانگی در شــرایط فعلی برای 
کاهــش هزینه تولید خــود، اقدام به 
واردات قطعــات از چیــن می کنند و 
همین مسئله به قطعه سازان داخلی 

ضربه می زند.

نایب رئيس انجمن لوازم خانگی:

کارت اعتباری مشکل انباشت کالا در کارخانه ها را حل نکرد

گفت:  اقتصــاد  وزیــر 
محدودیت  اعمال  بخشنامه 
در اعطــای مزایــا، مربوط 
نه  است  ارشــد  مدیران  به 

کارکنان.
علی طیب نیــا در گفت وگو 
با ایســنا درباره بخشنامه ای که 
دربــاره محدودیــت بانک ها در 
زمینه اعطــای مزایا به کارکنان 
به بانک ها ابلاغ کرده بود، توضیح 

داد: در گذشــته وام به صورت 
قرض الحسنه پرداخت می شد و 
برای اعداد آن هم سقفی وجود 
نداشت و همین باعث شده بود که 
نامتعارف  پرداخت های  یکسری 
وجود داشــته باشــد. به همین 
دلیــل اکنون دولــت مصوبه ای 
داشته اســت که به موجب آن 
امکان اعطای تسهیلات از محل 
منابع قرض الحســنه به مدیران 

و مســئولان سیســتم بانکی و 
شرکت های دولتی وجود نداشته 

باشد.
وی همچنین گفت: کمیته ای 
مسئول تعیین سقف تسهیلات و 
نرخ ســود است که البته قاعدتاً 
از محل قرض الحســنه نخواهد 
بود. ان شــاءالله در هفته آینده 
این کمیته برگزار و نرخ ســقف 
مشخص می شود که جریان وام ها 
بتواند ادامه پیدا کند. ولی تأکید 
می کنم که نه به شــکل قبل، به 

صــورت محدود و بدون اینکه از 
باشد  قرض الحسنه  منابع  محل 
و در عین حال مشــخص شده 
است فردی برای اینکه بتواند از 
این تسهیلات استفاده کند باید 
چند سال شاغل بوده باشد. یعنی 
یک مدیر نمی تواند صرف اینکه 
در یــک جایگاه قرار می گیرد از 

تسهیلات رفاهی استفاده کند.
وزیــر اقتصاد همچنین بیان 

کرد: البتــه محدودیت هایی که 
می گذاریم برای مدیران است و 
درباره کارکنان اعتقادی به ایجاد 
محدودیت نداریم چه در زمینه 
تسهیلات رفاهی و چه حقوق و 
مزایــا. آن چیزی که هدفگیری 
شده است و ساماندهی می شود 
پرداخت های نامتعارف رفاهی و 
تسهیلات رفاهی درباره مدیران 

ارشد است.

مدیرعامل شرکت پشتيبانی امور دام گفت: عرضه گوشت مرغ 
با قيمت بيش از 7200 تومان غيرقانونی است.

علیرضــا ولی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با بیان اینکه شــرکت 
پشــتیبانی امور دام وظیفه ذخیره سازی مواد پروتئینی و تنظیم بازار آن 
را برعهده دارد، گفت: در راستای تحقق اهداف این شرکت، مرغ تولیدی 
را با نظارت ســازمان دامپزشکی و براساس استانداردهای لازم خریداری 
و ذخیره می کند.مدیرعامل شــرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه این 
شرکت 60 هزار تن مرغ برای تنظیم بازار و ذخایر استراتژیک ذخیره سازی 
کــرده افزود: از ابتدای ماه رمضان تاکنــون 12 هزار تن از این محصول 

پروتئینی به تناسب نیاز در بازار تزریق شده است.
وی با بیان اینکه هیچ گونه کمبودی در زمینه گوشت مرغ در بازار وجود 
ندارد، و قیمت عرضه عمده گوشت مرغ کمتر از 7 هزار تومان است، تصریح 
کرد: متأسفانه برخی خرده فروشی ها گوشت مرغ را با قیمتی بیش از قیمت 
معمول عرضه می کنند که وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور 
دام هیچ مســئولیتی در قبال کنترل قیمت ها در خرده فروشی ها برعهده 
ندارد. ولی با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام مسئولیت تأمین و کنترل 
قیمت گوشــت مرغ به صورت عمده را برعهده دارد، بیان داشت: عرضه 
گوشت مرغ با قیمت بیش از 7200 تومان غیرقانونی است و دستگاه های 

نظارتی باید با این مسئله برخورد کنند.
مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام اظهار داشت: این شرکت در 
راستای تنظیم بازار و جلوگیری از کمبود، هر کیلو گوشت مرغ منجمد 
را با قیمت عمده 4500 تومان عرضه می کند و در فروشــگاه های سطح 

شهر هم حداکثر با قیمت 5100 تومان به فروش می رسد.
وی با بیان اینکه بهترین قیمت مرغ کمتر از 7 هزار تومان است بیان 
داشت: اگر شرکت پشتیبانی امور دام ذخایر خود را در ماه رمضان به بازار 
وارد نمی کرد برخی سودجویان قیمت این کالای پروتئینی را به بیش از 

9 هزار تومان هم می رساندند.

مدیرعامل پشتيبانی امور دام:
قیمت بیش از 7200 تومانی مرغ 

غیرقانونی است کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که با عميق تر شدن رکود، 
ریشــه توليد در حال خشک 
شــدن قرار گرفته و بنگاه های 
اقتصادی یــک به یک در حال 

تعطيل شدن می باشند.
کنترل  دولت  اینکــه  علی رغم 
تورم را دســتاورد بزرگ اقتصادی 
خود تلقی می کنــد )هرچند روند 
نزولــی تورم نقطه به نقطه کالاها و 
خدمات پیش از روی کار آمدن این 
دولت آغاز شده بود(  اما کارشناسان 
اقتصادی بر این باور هستند که این 
دستاورد در واقع به قیمت فرو رفتن 
بیشتر در وضعیت رکودی بوده است. 
چنانچه بالا بودن نرخ سود تسهیلات 
و قفل شــدن منابع بانک ها بر روی 
تولید، نشان از درست بودن استدلال 

کارشناسان می باشد.
در این زمینه عبدالمجید شیخی 
در گفت وگو با تسنیم، در مورد اینکه 
رکود هر روز عمیق تر می شود، اظهار 
داشــت: راهی که دولت یازدهم در 
پیش گرفته، باعث خشــک شدن 
ریشــه تولید داخلی شده، زیرا نگاه 

دولت به دست بیگانه است.
وی افزود: دولت استراتژی خود 
را برای برداشــتن تحریم قرار داد تا 
شرایط برای ورود کالاهای آماده و 
واســطه ای و سرمایه ای و همچنین 
سرمایه گذاری باز شود و هیچ برنامه 
دیگری هم نداشت، اما اکنون متوجه 
اشتباه خود شده و سرش به سنگ 
خورده، در عین حال لاپوشــانی و 
توجیه می کند و حاضر نیست اشتباه 

خود را بپذیرد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به اینکــه وعده 100 روزه دولت به 
دلیل اعتماد به دســت بیگانه بود، 
گفــت: دولت فکر می کــرد، با لغو 
تحریم هــا، بازار از کالا و ســرمایه 
خارجی اشباع می شود و خلاءهای 

تولید و سرمایه گذاری داخلی را پر 
می کند که چنین اتفاقی رخ نداد.

داد: سیاست های  ادامه  شیخی 
بازرگانی ولنگار دولت و سردرگمی  
در مسئله واردات باعث شد، دروازه ها 
به سوی واردات و قاچاق باز شود و 
شدت آسیب دیدن تولید را دو برابر 
کرد و اکنــون ثمره آن را می بینیم 
و اگــر این روند ادامه یابد، ریشــه 
تولید خشک خواهد شد؛ همچنین 
بانک ها و عدم  تجویز خودمختاری 
تزریق منابع به تولید، مزید بر علت 

شده است.
وی ادامه داد: بر اساس ادبیات 
علم اقتصاد ســرمایه داری، ارتباطی 
بین حجم نقدینگــی و تورم وجود 
دارد که دولتمردان هم به آن اعتراف 
کردند؛ یکی از بهانه ها برای تعطیلی 
مسکن این بود که 43 هزار میلیارد 
تومــان به این بخش تزریق و باعث 

تورم شده است.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: 
از دولتمردان سوال می شود با پولی 
که برای خرید خودرو تزریق شد و 
یا همین رشــد حجم نقدینگی در 
اقتصاد که توسط دولت انجام شد و 
نقدینگی در سه سال دو برابر شده، 
چرا نرخ تورم کاهش یافته است. یا 
تورم بالا رفته و عدد سازی می شود 
و حقیقت را از مردم پنهان می کنند؛ 
یا اینکه اگر تورم واقعا کاهش یافته 
و واقعیــت دارد، پــس باید گفته 
خــود را پس بگیرند که با این بهانه 
مسکن مهر را تعطیل و محرومان را 
از برخورداری مســکن محروم کرد. 
شــیخی تاکید کرد: دولت فقط به 
کاهش نرخ تورم اشاره می کند، که 
البته در کاهش رشد و شتاب عمومی 
قیمت ها هیچ دخالتی نداشته، زیرا 
رکود را ایجاد کردند و وقتی معامله 
و مبادله ای رخ نمی دهد، قیمتی رد و 
بدل نمی شود که افزایش پیدا کند و 

این موضوع را دستاورد قرار می دهند.
وی اضافه کــرد، دولت تدبیر و 
امید به جای پاسخگویی برای عدم 
اجرای 22 بند اقتصاد مقاومتی تنها 
استمســاک به کاهش نرخ تورم و 
افزایــش میزان فــروش نفت خام 
می کنند. دولت هیچ عملکردی در 

این زمینه ندارد.
این اســتاد دانشگاه با تاکید بر 
اینکه متاسفانه دولت در جهت تحقق 
اقتصاد مقاومتی هیچ قدمی برنداشته 
است، گفت:« دولت یازدهم سه سالی 
که ســر کار آمده، بیش از 8 ســال 
دولت نهم و دهم پول خرج کرد و 4 
برابر قیمت نرخ ارز در دولت قبل، ارز 
در بازار فروخت و 4 برابر خرج کرد، 
در حالی که بهره وری این هزینه کرد 
کمتر از 10 درصد بوده است و این 

موضوع را کتمان می کنند.
به گفتــه وی، دولت به اقتصاد 
برنامه  اسلامی اعتقادی ندارد؛ زیرا 
ششــم توسعه بر اســاس و ملاک 
دســت خط های مجامع بین المللی 
غــرب مانند کنفرانس ریو نوشــته 
شده و عملا به آن اقرار می کنند که 
نگاه الگوی توسعه در برنامه ششم به 

کنفرانس ریو است.
بنگاه ها یکی پس از دیگری 

تعطيل می شوند
همچنیــن یک اســتاد اقتصاد 
صنعتی با بیــان اینکه دولت برای 
کاهش قیمت ها علاقه مند به واردات 
است، گفت: سیاست های غلطی در 
اقتصاد کشور گرفته شده که کارد را 
به استخوان رسانده و بنگاه ها یک به 

یک تعطیل می شوند.
محمدقلی یوسفی با بیان اینکه 
بخش وســیعی از صنایع ما دولتی 
هســتند و در وضعیت نامطلوبی به 
ســر می برند، اظهار داشت: صنایع 
دولتی روز بــه روز وضعیت بدتری 
پیدا می کنند و تصمیمات دولت در 

خصوص آنها مشخص نیست زیرا از 
آنها حمایت نمی کنند و از طرفی نیز 
به آنها اجازه داده نمی شود که خود 
قیمت ها را تعیین کرده و درآمد به 

دست بیاورند.
ایــن دکترای اقتصــاد صنعتی 
گفــت: ملاحظات دولت برای ایجاد 
اشــتغال در کشور، نیروهای زیادی 
را به صنایع دولتی تحمیل کرده اما 
منابع مالی و نقدینگی لازم را نیز به 

آنها نداده است.
یوسفی با اشاره به اینکه وضعیت 
صنایع بخش خصوصــی از دولتی 
بدتــر و میزان بازدهــی آنها پایین 
است، افزود: با توجه به اینکه امکان 
ســودآوری آنها کم و از طرفی نرخ 
ســود بانکی بالا است، فعالیت برای 
این صنایــع به صرفه نیســت که 
بخواهند 30 درصد به سیستم بانکی 
بهره پول دهنــد، به همین منظور 
انگیزه لازم برای سرمایه گذاری در 

کشور پایین است.
وی با ذکر مثالــی تاکید کرد: 
وقتــی بچه ای مریض می شــود به 
تنهایی نمی تواند خود را درمان کند 
و یک پدر یا بزرگتر برای بهبود وی 
باید اقدام کنــد، اما در صورتی که  
این پدر معتاد، ولخرج، بی توجه به 
فرزندان باشد یا اینکه با تصمیمات 
غلط پول های خود را در جای دیگری 
هزینه کند، کودک وضعیت مناسبی 

نخواهد داشت.
یوســفی اضافه کرد: در اقتصاد 
ایران صنایع و بخش خصوصی نیز از 
سیاست های دولت تاثیر می پذیرد و 
دولت بحران های زیادی را به صنایع 

کشور تحمیل می کند.
وی با بیــان اینکه نرخ ســود 
بانکی که به تازگی پایین آمده است 
تصمیمی درست اما دیرهنگام است 
و در مــورد تاثیرگــذاری آن جای 
تردید وجــود دارد، گفت: برخی از 

صنایع ورشکسته یا جابه جا شده یا 
پول خــود را در جایی دیگر به کار 
گرفته اند و معلوم نیست با این شرایط 
دوباره پول به صنایع برگردد یا خیر؟ 
این تصمیم دولت ممکن است نوش 

داروی بعد از مرگ سهراب باشد.
یادآور  اقتصادی  این کارشناس 
شــد: مشــکلات پیش روی، تنها 
مربوط به سیستم بانکی نیست بلکه 
سیاست های غلطی در اقتصاد کشور 
گرفته شــده و کارد را به استخوان 
رســانده است و بنگاه ها یک به یک 
تعطیل می شــوند و فشار زیادی بر 

روی باقی آنها وجود دارد.
یوسفی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر کالاهای مختلف و زیادی به 
کشور وارد می شود و دولت نیز بدش 
نمی آید که این کار انجام شود زیرا 
باعث کاهش قیمــت کالا در بازار 
می شــود و دولت کاهش قیمت ها 
را بــه عنوان دســت آورد خود جا 
می زند. این سیاســت منجر به وارد 
آمدن ضرر به بخش های کشاورزی 

و صنعت می شود.
این کارشناس اقتصادی در پایان 
تاکید کرد: برای اینکه بتوانیم صنایع 
و اقتصاد کشور را نجات دهیم باید 
تکنولوژی های جدید و سرمایه های 
خارجی را به ایران بیاوریم تا اقتصاد 
توسعه یابد و از وابستگی به درآمد 
نفت رهایی پیدا کند. باید در تعاملی 
ســازنده با کشــورهای پیشرفته از 

دانش فنی آنها استفاده کنیم.
نظام بانکی منابع مازاد خود را 
در اختيار متقاضيان قرار دهد

معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی کاهش نرخ ســود بانکی 
به 18 درصد را حرکتی مثبت برای 
کمک به رشد اقتصادی دانست، اما 
گفت: با کاهش نرخ ســود، بعضی 
می شود،  معنی دار  سرمایه گذاری ها 
مشروط به اینکه نظام بانکی منابع 

مازاد خــود را در اختیار متقاضیان 
قرار دهد.

احمد میدری درباره مصوبه اخیر 
شورای پول و اعتبار که در آن نرخ 
سود تســهیلات عقود مشارکتی و 
غیرمشارکتی به 18 درصد کاهش 
یافته اســت، اظهار داشــت: به این 
دلیل که نرخ تورم پایین آمده است، 
قاعدتا بانکها باید نرخ ســود خودرا 

پایین می آوردند.
عضو سابق کمیسیون اقتصادی 
ادامه  در مجلس شورای اســلامی 
داد بــا کاهــش نرخ ســود، بعضی 
می شود،  معنی دار  سرمایه گذاری ها 
مشروط به اینکه نظام بانکی منابع 
مازاد خود را در اختیار متقاضیان قرار 
دهد که البته این موارد از یک بانک 

به بانک دیگر متفاوت است.
این استاد اقتصاد اظهار داشت: 
معمــولا با کاهش نــرخ بهره گفته 
می شود سرمایه گذاری افزایش پیدا 
می کند اما شــروطی هم برای این 
مســئله وجود دارد، که باید آنها را 

لحاظ کرد.
وی ادامه داد: کاهش نرخ بهره 
از 22 به 18 درصد یک سیاســت 
انبساطی است که می تواند منجر به 

رونق در اقتصاد شود.
میدری در پاســخ به این سوال 
که پیگیری این سیاست انبساطی با 
سیاستهای کنترل تورم که از سوی 
دولت دنبال می شود در تناقض است 
یا نه؟ گفت: در بسیاری موارد مسئله 
کاهش نرخ بهره به رونق اقتصادی 
تورمی می انجامد،  پیامدهای  بدون 
اما به طــور کلی باید منتظر ماند و 

پیامدهای این سیاست را سنجید.
این اقتصــاددان تاکید کرد: به 
خاطر مطالبات معوقی که در سیستم 
بانکی وجود دارد بــه نظر نمی آید 
نرخ سود تسهیلات بیش از این رقم 

کاهش یابد.

هشدار کارشناسان اقتصادی:

 ادامه روند کنونی، تولید را به نابودی می کشاند

معاون اول رئيس جمهور در بخشنامه ای به کليه دستگاه های اداری، 
انتخاب مدیران ســتادی به عنوان هيئت مدیره شــرکت ها، بانک ها و 

واحدهای خارج از کشور را ممنوع کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگیری در این بخشنامه اعلام کرد: به 
منظور برقراری انضباط مالی و ایجاد شفافیت بیشتر، کلیه دستگاه های اداری به 
ویژه آن دســته از شــرکت ها و بانک های دولتی و عمومی که برای انجام وظایف 
قانونی اقدام به ایجاد یا ثبت شــرکت، شــعبه، واحد یا عناوین مشابه در خارج از 
کشــور می کنند، باید از انتخاب مدیران ستادی سازمان یا شرکت به عنوان عضو 
هیئت مدیره شــرکت ها و واحدهای خارج از کشور سازمان یا شرکت مذکور به 

هر نحو خودداری کنند.
در موارد ضروری با تایید بالاترین مقام سازمان یا دستگاه اجرایی، بدون دریافت 
هرگونه وجه یا پاداش یا عناوین مشابه بابت عضویت در هیئت مدیره، از شمول 
ممنوعیت موضوع این بخشنامه مستثنی است و در صورت الزام به دریافت هرگونه 
وجه یا پاداش یا عناوین مشابه بر اساس مقررات کشور خارجی موضوع فعالیت، 

وجوه مذکور نیز باید به حساب سازمان یا شرکت متبوع واریز شود.

می دهد  نشان  موجود  اسناد 
در فاصله ســال های 89 تا 93، 
تومان  ميليون   865 مجموعــا 
پاداش )معادل 1/5 ميليارد تومان 
اعضای  ميان  فعلــی(  ارزش  به 
سيمان  شــرکت  مدیره  هيئت 
تهران- به ریاســت  اســحاق 

جهانگيری- تقسيم شده است.
از  تهــران  ســیمان  شــرکت 
کارخانجات پرســود سیمانی کشور 
است که ســهامدار عمده آن متعلق 
به بنیاد مستضعفان است و بانک های 
مســکن و ملی، بیمه مرکزی و بیمه 
ایران نیز در آن ســهامدار هســتند. 
بنابراین، شرکت سیمان تهران وابسته 

به نهادهای عمومی کشور است و یک 
شرکت خصوصی نیست.

بر اســاس اسناد موجود، اسحاق 
جهانگیری، معاون اول دولت یازدهم، 
از 28 تیرمــاه 1389 از طرف بنیاد 
مســتضعفان به عنوان رئیس هیئت 
مدیره سیمان تهران مشغول به کار 
شده است و ریاســت وی بر هیئت 
مدیره ســیمان تهران تا سال 1393 
ادامه داشــته است. اما نکته مهم در 
دوره ریاســت جهانگیری بر سیمان 
تهران، پاداش هایی اســت که در این 
دوره میان اعضای هیئت مدیره توزیع 

شده است.
بر اســاس تصمیم مجمع سالانه 

سیمان تهران که در تاریخ 31 خرداد 
1390 تشکیل شــد، پاداش هیئت 
مدیره شــرکت ســیمان تهران )که 
جهانگیری رئیس آن بود( برای سال 
مالی منتهی به اســفند 1389 مبلغ 
175 میلیون تومــان )معادل 460 
میلیون تومــان ارزش پول در حال 

حاضر( تعیین شد.
همچنین براساس مصوبه مجمع 
در ســال 91، پــاداش هیئت مدیره 
برای سال مالی منتهی به اسفند 90 
هم 200 میلیون تومان )معادل 436 

میلیون تومان امروز( تعیین شد.
پــاداش هیئت مدیره ســیمان 
تهران به ریاســت جهانگیری، برای 

سال  مالی منتهی به اسفند 91 هم 
از سوی مجمع  240 میلیون تومان 
)معــادل 371 میلیون تومان امروز( 

تصویب شد.
نهایتا، براساس  تصمیمات مجمع 
عمومي عادی سالیانه صاحبان سهام 
برای ســال مالي منتهي به اســفند 
1392، پاداش اعضای هیئت مدیره 
شرکت سیمان تهران، 250 میلیون 
تومان )معــادل 323 میلیون تومان 

امروز( تعیین شد.
مطابق اســناد موجــود، مجمع 
عمومی شــرکت سیمان تهران برای 
سال منتهی به اسفند 1392 در تاریخ 
10 تیرماه 1393 )یک ســال پس از 

شروع به کار دولت یازدهم( تشکیل 
شــد. یعنی در مقطعی پاداش 250 
میلیون تومانــی برای اعضای هیئت 
مدیره )از جمله اسحاق جهانگیری( 
تصویب شــد، که از معاون اول شدن 
وی در دولت یازدهم حدود یک سال 

می گذشت!
بحث درباره اینکه حضور معاون 
اول رئیس جمهور در هیئت مدیره یک 
شرکت بورسی، قانونی یا غیرقانونی 
است و اگر از این پاداش دریافت کرده، 
تخلف بوده یا خیر، بر عهده نهادهای 
نظارتی است. براساس اسناد موجود، 
اسحاق جهانگیری بیش از یک سال 
بعد از معاونت اولی در دولت یازدهم، 

از ریاست هیئت مدیره شرکت سیمان 
تهران کنار کشیده است.

حال کــه جهانگیری از ســوی 
رئیــس جمهور به عنوان مســئول 
رســیدگی به وضعیت دریافتی های 
نجومی مدیران دولتی تعیین گردیده 
اســت، ضروری اســت معاون اول 
روحانی توضیح دهد از 865 میلیون 
تومان پاداش تقسیم شــده در دوره 
ریاســتش بر هیئت مدیره سیمان 
تهران، شخص او چه سهمی دریافت 
کرده اســت و نیز درباره حضور در 
مقام ریاســت هیئت مدیره همزمان 
با معاونت اولــی رئیس جمهور هم 

توضیح بدهد.

سهم معاون اول رئیس جمهور از پاداش 865 میلیونی سیمان تهران!

که  مالی«  اقدام  »کارگروه 
بين المللی  به صندوق  وابسته 
از  قبل  روال  است، طبق  پول 
برجام از 37 عضو خود و سایر 
کشورهای جهان به مؤسسات 
مالی توصيه کرد در مراوده با 

ایران احتياط کنند.
به گزارش فــارس، »کارگروه 
اقــدام مالی« نهادی که مأموریت 
ادعایی خود را مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم و پولشویی اعلام کرده، 
ایران را در فهرســت ســیاه خود 
قرار داده اســت. این کارگروه روز 
جمعه چهارم تیرماه در تازه ترین 
اقدام، بعــد از اتمام اجلاس خود 

در »بوسان« کره جنوبی، بار دیگر 
ایران را جزء کشورهای غیرهمکار 
و پرخطر بــرای نظام مالی جهان 

خواند.
کارگروه مالــی، علاوه بر این، 
طبق روال گذشته از 37 عضو خود 
و سایر کشورهای جهان خواست 
توصیه به موسســات مالی برای 
حفظ احتیــاط در هنگام مراوده 

مالی با ایران را ادامه دهند.
اهمیــت بیانیــه ضدایرانــی 
»کارگروه اقدام مالی« آنجا است 
کــه نهادهای مالی و بانکی بزرگ 
دنیا و حتی موسسات کوچک مالی 
در اتحادیه اروپا و آمریکا مواضع و 

اعلامیه های این گروه را به عنوان 
معیار ریســک همکاری با طرف 

تجاری شان در نظر می گیرند.
این نهاد بین المللی به رغم این 
اعلام کرد کــه »اقدامات تقابلی« 
علیه ایــران را به مدت 12 ماه به 

حالت تعلیق درآورده است.
کارشناســان می گویند بیانیه 
روز چهــارم ژوئن ایــن کارگروه، 
علی رغم تعلیق اقدامات تقابلی علیه 
ایران، عمــلا تغییری در وضعیت 
این کشــور ایجاد نکرده، زیرا آن 
را همچنان در فهرست کشورهای 
نگاه  غیرهمکار و متضمن تهدید 

می دارد.

همچنیــن یک مقام ارشــد 
»صنــدوق بین المللی پــول« از 
تصویب قانون مبارزه با پولشویی 
در ایران اســتقبال کــرده اما این 
اقدام را گامی اولیه از سوی تهران 
برای ایجــاد اعتماد در نظام مالی 

جهان خواند.
»دیوید لیپتــون«، ادامه داد: 
)ایرانی هــا( می خواهند در  »آنها 
بانک هــای خارجی حســاب باز 

کنند.«
وی افزود: »بانک مرکزی ایران 
مصمم به ایجاد نظامی برای مبارزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
است. ایرانی ها قانونی برای مبارزه 

با تأمین مالی تروریســم تصویب 
کرده اند. این قانون، کامل نیست، 

اما آغاز راه است.«
اظهــارات »لیپتون« در حالی 
مطرح شده که برخی صاحبنظران 
در ایران هشدار داده اند توافق میان 
تهران و »کارگــروه اقدام مالی« 
ممکن اســت بخشــی از راهبرد 
بزرگتر واشنگتن در »پسابرجام« 
برای مقابله با نقش ایران در محور 

مقاومت در منطقه باشد.
مقام های  گذشته  روزهای  در 
کاخ ســفید، بارها درباره حمایت 
ایران از گروه حزب الله لبنان هشدار 
داده و برخــورداری از مزایای رفع 

تحریم هــا برای ایــران را به قطع 
پشــتیبانی مالی از این گروه گره 

زده اند.
لیپتون خاطرنشــان کرد که 
نظــام نظارتی بانک مرکزی ایران 
به شرکت های خواستار تجارت با 

این کشور، اطمینان خواهد داد.
وی گفــت: »چیزی که بانک 
مرکزی مصمم به انجام آن اســت 
داشــتن نظامی اســت که در آن 
هــم توانمندی های حقوقی و هم 
توانمندی های اجرایی موجود باشد، 
به نحوی که بتــوان مطمئن بود 
بانک ها وارد فعالیت های غیرقانونی 

نمی شوند.«

بخشنامه جهانگيری به کليه دستگاه های اداری:
انتخاب مدیران ستادی به عنوان هیئت مدیره ها 

ممنوع است وزیر اقتصاد:

محدودیت اعطای مزایا مربوط به مدیران ارشد بانک هاست نه کارکنان

صندوق بين المللی پول با اشاره به تعهدات وسيع بانک مرکزی:

رعایت قانون پولشویی از سوی ایران تازه اول راه است


